
д в о р н и к  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  л и с т о в  н о я б р ь  2 0 1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.11.2018 № 309
О создании комиссии по вопросам 

капитального ремонта арендуемых нежилых 
объектов

На основании Положения о порядке 
проведения капитального ремонта арендуемых 
нежилых объектов, находящихся в собственности 
муниципального образования Тогульский район, с 
зачетом в счет арендной платы затрат арендатора на 
проведение капитального ремонта, утвержденного 
решением Тогульского районного Совета депутатов от
30.10.2018 № 44, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Содать комиссию по вопросам капитального 
ремонта арендуемых нежилых объектов в следующем 
составе:

Чернядьева А.Ю. - начальник МУ «Главное 
управление экономики» Администрации района 
председатель комиссии.

Члены комиссии:
Бескровный Д.В. - начальник отдела ЖКХ, 

энергетики, транспорта и связи Администрации района,
Иванова В.Ю. - начальник отдела архитектуры и 

строительства Администрации района,
Богомолова Е.Б. - начальник юридического отдела 

Администрации района,
Хворова Н.В. - начальник отдела по земельным и 

имущественным отношения МУ «Главное управление 
экономики».

2. Срок полномочий комиссии в данном составе 
определяется до 31 декабря 2019 года.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.11.2018 № 310
О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 18.12.2014г.

№ 307
В соответствии с постановлением  

Администрации района от 13.12.2013 года № 393 «Об 
утверждении порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ Тогульского  
района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление 
Администрации района от 18.12.2014г. № 307 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Тогульского 
района» на 2015-2020 годы»:

- паспорт муниципальной программы «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Тогульского 
района» на 2015-2020 годы» в разделе «Объемы 
финансирования программы» объем финансирования на
2019 год изложить в новой редакции в размере 200 тыс. руб;

- раздел 5 муниципальной программы «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Тогульского 
района» на 2015-2020 годы» объем финансирования на
2019 год изложить в новой редакции в размере 200 тыс. руб;

- приложение 2 к муниципальной программе 
«Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Тогульского района» на 2015-2020 годы» 
изложить в редакции, согласно приложения к настоящему 
постановлению, (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника отдела ЖКХ 
Администрации Тогульского района Д.В. Бескровного

2



Приложение
к постановлению Администрации района 
от 07.11.2018 № 310

Мероприятия Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

№ n/h Цель, задача, Участник Сумма расходов, тыс. руб Источники финансирования

мероприятие программы 2015
год

2016
год

2017
год

2018

год

2019

год

2020 год
всего

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель - Обеспечение 
жителей района 
коммунальными услугами 50 120 50 50 200 50 370

районный бюджет 
МУП «Коммунальщик»

1 Замена теплосети в 
котельной «Старый Тогул»

МУП «Коммунальщик» 34 34 всего

34 34 районный бюджет

2 Замена теплосети в 
котельной «Центральная» МУП «Коммунальщик»

10 25 35 всего

10 25 35 районный бюджет

3 Замена котла в котельной 
«Восьмилетняя школа» МУП «Коммунальщик» 50 11 61 всего

50 11 61 районный бюджет

4 Замена водопроводных сетей 
в с.Новоиушино

МУП «Коммунальщик»
11 12 23 всего

11 12 23 районный бюджет

5 Замена водопроводных сетей 
в с.Уксунай МУП «Коммунальщик»

9 9 всего

9 9 районный бюджет

6 Замена водопроводных сетей 
с.Тогул МУП «Коммунальщик» 16 16 16 50 98 всего

16 16 16 50 98 районный бюджет

7 Замена водопроводных сетей 
в с.Топтушка

МУП «Коммунальщик»
9 11 20 всего

9 11 20 районный бюджет

3



8 Проведение проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости по 
кап.рем. котельной 
«Центральная» и «Старый 
Тогул»

КАУ «Алтайский 
региональный центр 
ценообразования в 
строительстве»

20 20 всего

20 20 районный бюджет

9

10

Установка на котельных МУП 
«Коммунальщик» докотловой 
или внутрикотловой 
обработки воды для питания 
котлов

Межевание земельных 
участков под зданиями 
котельных

МУП «Коммунальщик»

Главное управление по 
экономическому развитию и 
имущественным отношениям 
Администрации района

70 70 всего

70 70 МУП «Коммунальщик»

150 всего

150 районный бюджет

Глава района В.А. Басалаев

4



ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.11.2018 № 315
О предоставлении земельного участка из 
земель сельскохозяйственного назначения

Рассмотрев заявление Баженова Сергея 
Викторовича, проживающего по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Садовая, 26 и на 
основании пп.19 п. 2 ст.39.6 Земельного кодекса РФ, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Предоставить в аренду Баженову С.В. земельный 
участок из земель сельскохозяйственного назначения, 
площадью 446740 кв.м., расположенный: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, примерно в 14 км по направлению 
на восток от с. Старый Тогул, кадастровый номер участка 
22:48:040101:977, из земель сельскохозяйственного 
назначения с видом разрешенного использования -  
скотоводство.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям

Администрации района (А.Ю .Чернядьева).

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 317
Об утверждении проекта планировки 

территории и проекта межевания 
территории по объекту: «Реконструкция 

автомобильной дороги Мартыново-Тогул- 
Залесово с мостом через р. Зайчиха на км 

4+974 в Тогульском районе»
В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования 
Тогульский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории по 
объекту: «Реконструкция автомобильной дороги Мартыново- 
Тогул-Залесово с мостом через р. Зайчиха на км 4+974 в 
Тогульском районе».

2. Утвердить проект межевания территории по 
объекту: «Реконструкция автомобильной дороги Мартыново- 
Тогул-Залесово с мостом через р. Зайчиха на км 4+974 в 
Тогульском районе».

3. Контроль за исполнением данного 
постановления оставляю за собой.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 318
О присвоении статуса единой 

теплоснабжающей организации на 
территории Тогульского района
В соответствии с п.6 Правил организации 

теплоснабжения в Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08.08.2012г. № 808 «Об 
утверждении схемы тепловых сетей» Тогульского 
района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить МУП «Коммунальщик» статус
единой теплоснабжающей организации на территории 
Тогульского района и установить зону действия в Тогульском 
районе:

Котельная № 1 с. Тогул, пер. Библиотечный, д. 8а;
Котельная № 2 с. Тогул, ул. Первомайская, д. 1г;
Котельная № 3 с. Тогул, ул. Советская, д. 11 г;
Котельная № 4 с. Тогул, ул. Советская, д. 18а;
Котельная № 5 с. Тогул, ул. Школьная, д. 29а;
Котельная № 6 с. Тогул, ул. Пролетарская, д. 17а;
Котельная № 7 с. Старый Тогул, ул. Садовая, д. 46;

2. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на первого заместителя главы 
Администрации Тогульского района, начальника Главного 
управления по экономическому развитию и имущественным 
отношениям Администрации района А.Ю. Чернядьеву.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 319
Об утверждении Порядка учета и 

расходования субвенции из бюджета 
Алтайского края, предоставляемой бюджету 

муниципального образования Тогульский 
район на осуществление государственных 

полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Алтайского края от 09.11.2015 № 107-3C «О 
наделении органов местного самоуправления  
Алтайского края государственными полномочиями по 
отлову и содержанию безнадзорных животных», 
постановлением Администрации Алтайского края от 
26.01.2016 № 18 «Об утверждении порядка 
предоставления субвенций на реализацию органами 
местного самоуправления государственных
полномочий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и 
расходования субвенции из бюджета Алтайского края, 
предоставляемой бюджету муниципального образования 
Тогульский район на осуществление государственных 
полномочий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных.

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на начальника управления по АПК 
Шишова С.А.

Утвержден
постановлением Администрации 

Тогульского района 
от 14.11.2018 № 319 

ПОРЯДОК
учета и расходования субвенции из бюджета 

Алтайского края, предоставляемой бюджету 
муниципального образования Тогульский район на 

осуществление государственных полномочий по отлову и
содержанию безнадзорных животных.
1. Настоящий Порядок разработан в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Администрации Алтайского 
края от 26.01.2016 № 18 «Об утверждении порядка 
предоставления субвенций на реализацию органами 
местного самоуправления государственных полномочий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных» и в целях 
реализации закона Алтайского края от 09.11.2015 №107-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления Алтайского 
края государственными полномочиями по отлову и 
содержанию безнадзорных животных» и определяет 
механизм расходования и учета субвенции из бюджета 
Алтайского края, предоставляемой бюджету 
муниципального образования Тогульский район на 
осуществление государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных (далее субвенция).

2. Предоставление субвенции осуществляется в 
размере доведенных Администрации района предельных 
объемов финансирования органам местного 
самоуправления из бюджета Алтайского края для 
осуществления государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных.

3. При поступлении субвенции Комитет по 
финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 
района уведомляет финансовый отдел Администрации 
района об объемах поступивших средств путем 
предоставления копии платежного поручения.

5



4. Комитет по финансам, налоговой и кредитной 
политике отражает поступившую субвенцию в доходах 
районного бюджета по коду «Субвенция бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектам РФ».

5. Учет операций по использованию субвенции 
осуществляется на лицевом счете, открытом УФК по 
Алтайскому краю (Администрации Тогульского района) 
отделение Барнаул г. Барнаул.

6. Финансовый отдел Администрации района 
формирует и представляет в Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной политике Администрации района 
заявку на оплату расходов с предоставлением документов, 
подтверждающих возникновение денежных обязательств. 
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 
Администрации района проверяет соответствие 
подтверждающих документов, санкционирует оплату 
денежных средств согласно заявке.

7. Субвенция направляются на проведение 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных, носит целевой характер и не может быть 
использована на другие цели.

8. Администрация Тогульского района 
обеспечивает:

использование субвенции по целевому
назначению;

- проверку представленных исполнителем работ 
расчетов и актов выполненных работ согласно средней 
стоимости единицы услуг по отлову и содержанию 
безнадзорных животных на территории Алтайского края, 
утвержденной приказом Управления ветеринарии 
Алтайского края от 26.12.2016г. № 298-п.

-представление Управлению ветеринарии 
Алтайского края ежеквартально, не позднее 10-го числа 
месяца, следующего за отчетным, отчета об исполнении 
субвенции.

9. Не использованные остатки субвенции на 1 
января очередного финансового года подлежат возврату в 
бюджет Алтайского края.

Глава района В.А. Басалаев

4. Разместить настоящее постановление на 
официальном интернет-сайте Администрации Тогульского 
района, в сети интернет www.togul.org

5. Контроль за исполнением постановления 
возложить на начальника управления по АПК Шишова С.А.

Приложение 
к постановлению 

Администрации Тогульского района 
от 14.11.2018 № 320

Удостоверение

Место
печати

(фамилия, имя, отчество, год рождения, паспортные 
данные)

является сотрудником

_____________________________  (наименование
организации)

и уполномочен производить отлов безнадзорных животных с 
применением средств отлова.

Глава Тогульского 
района

(инициалы, 
(подпись) фамилия)

Место
для
фотографии

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 320
О мерах по организации отлова и 

содержания безнадзорных животных на 
территории Тогульского района
С целью реализации Постановление 

Администрации Алтайского края от 19.01.2016 № 10 «Об 
утверждении порядка отлова и содержания на 
территории Алтайского края безнадзорных животных»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главному управлению по экономическому 

развитию и имущественным отношениям:
- организовать ежегодно своевременную подачу 

заявок на отлов безнадзорных животных на территории 
Тогульского района от имени Администрации Тогульского 
района в уполномоченную организацию;

- обеспечить инструктаж и выдачу удостоверений 
ловцам безнадзорных животных;

- обеспечить предоставление информации об 
отловленных безнадзорных животных заинтересованным 
лицам, в том числе посредством размещения на 
официальном сайте Администрации Тогульского района 
сети Интернет.

Срок исполнения -  постоянно.
организовать размещение муниципального 

контракта на определение организации по выполнении ю 
услуг отлова и содержания безнадзорных животных на 
территории Тогульского района.

Срок исполнения до 31.12.2018.
2. Администрациям поселений района проводить 

еженедельный мониторинг пребывания на территории 
поселения безнадзорных животных, о фактах наличия 
которых информировать Администрацию Тогульского 
района не позднее двух дней, следующих за днем их 
обнаружения.

3. Утвердить форму удостоверения ловца 
безнадзорных животных (прилагается).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 321
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тогульского района от 

14.11.2017 № 325
В целях приведения положения Регламента, 

утвержденного постановлением Администрации  
Тогульского района от 14.11.2017 № 325 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Утверждение 
схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории» (далее - Регламент), в 
соответствие с распоряжением Правительства РФ от
16.06.2018 №1206-р,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести следующие изменения в постановление 

Администрации Тогульского района от 14.11.2017 № 325 
«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Утверждение 
схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории»:

- в подпункте 2.5. пункта II Регламента слова «не 
более 30 календарных дней» заменить на слова «не более 
17 дней»; слова «не более 28 календарных дней» заменить 
на слова «не более 17 дней»;

- в Приложение 2 к административному регламенту 
цифру «30» заменить на цифру «17».
2. Настоящее постановление разместить на официальном 
сайте Администрации Тогульского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить начальника МУ «Главное 
управление экономики» Чернядьеву А.Ю.

Глава района В.А. Басалаев

6

http://www.togul.org


д в о р н и к  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  л и с т о в  н о я б р ь  2 0 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.11.2018 № 326

О предварительном согласовании 
предоставления земельного участка из 

земель населенного пункта
Рассмотрев заявление Рубанковой Аллы  

Михайловны, проживающей по адресу: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с.Топтушка, ул. Нагорная, д.З 
кв.1 и на основании пп.15 п. 2 ст.39.6 Земельного  
кодекса РФ,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отменить постановление Администрации 

Тогульского района от 30.06.2017 № 183 «О 
предварительном согласовании предоставления земельного 
участка из земель населенного пункта».

2. Утвердить схему расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории площадью 842 
кв.м., расположенного: РФ, Алтайский край, Тогульский 
район, с.Старый Тогул, ул. Трудовая, д. 4/2 из земель 
населенного пункта с видом разрешенного использования -  
для ведения личного подсобного хозяйства.

3. Согласовать предоставление в аренду 
Рубанковой А.М. земельного участка из земель населенного 
пункта, площадью 842 кв.м., расположенного: РФ, Алтайский 
край, Тогульский район, с.Старый Тогул, ул. Трудовая, д. 4/2 
из земель населенного пункта с видом разрешенного 
использования -  для ведения личного подсобного 
хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 328
Об уточнении вида разрешенного 

использования земельного участка
На основании приказа Министерства 

экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка из земель населенного пункта 
площадью 401 кв.м., расположенного: РФ, Алтайский край, 
Тогульский район, с. Старый Тогул, ул. Целинная, участок 
21 Г, кадастровый номер 22:48:040305:281, с «для ведения 
личного подсобного хозяйства» на «ведение 
огородничества».

2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (А.Ю.Чернядьева).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 329
О признании кадастровой ошибки в 

границах населенных пунктов Тогульского 
района Алтайского края

На основании материалов территориального  
планирования муниципального образования Тогульский 
район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать границы населенного пункта Старый 
Тогул, находящиеся на кадастровом учете, кадастровой 
ошибкой.

2. Земельный участок с кадастровым номером 
22:48:040302:14, расположенный по адресу: Алтайский край, 
Тогульский р-н, с. Старый Тогул, пер. Титова, дом 13, 
считать в черте населенного пункта Старый Тогул.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 330
О внесении дополнений в постановление 

Администрации Тогульского района от 
18.05.2018 № 125/1

В целях реализации поручения Правительства 
Российской Федерации по обеспечению соблюдения 
предусмотренного трудовым законодательством  
запрета на ограничение трудовых прав и свобод 
граждан в зависимости от возраста, а также реализации 
мер, направленных на сохранение и развитие занятости 
граждан предпенсионного возраста, письмом 
Федеральной службы по труду и занятости населения от
20.10.2018 № 3940-T3, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В положение о создании межведомственной 
комиссии (рабочая группа) по снижению неформальной 
занятости, легализации «серой» заработной платы, 
повышению собираемости страховых взносов во 
внебюджетные фонды в Тогульском районе Алтайского края, 
утвержденном постановлением Администрации района от
18.05.2018 № 125/1 «О создании межведомственной 
комиссии по снижению неформальной занятости, 
легализации «серой» заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды» 
внести следующие дополнения:

раздел II пункт 3 дополнить абзацами следующего 
содержания:

«организация адресной работы с работодателями 
по сохранению занятости работающих граждан 
предпенсионного возраста (в том числе по определению 
потребности предприятий в профессиональном обучении 
работников предпенсионного возраста при содействии 
службы занятости);

приглашение на заседания межведомственной 
комиссии работодателей, у  которых осуществляют трудовую 
деятельность работники предпенсионного возраста, с целью 
мониторинга занятости и исключения дискриминации в 
отношении работников в зависимости от возраста».

раздел IV дополнить пунктом 8 следующего 
содержания:

«8. Вносить предложения о привлечении к 
ответственности работодателей допускающих в своей 
деятельности факты неофициального трудоустройства, 
выплаты заработной платы ниже минимального размера 
оплаты труда, а также не обеспечивающих выполнение 
предусмотренного трудовым законодательством запрета на 
ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости 
от возраста».

2. Настоящее постановление обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Администрации 
Тогульского района Алтайского края в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого заместителя 
Администрации района Чернядьеву А.Ю.

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 331
О постановке на учет ветерана боевых 
действий в качестве нуждающегося в 

улучшении жилищных условий
На основании Жилищного кодекса РФ, 

Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О 
ветеранах», закона Алтайского края от 14.09.2006 № 92- 
3C  «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по обеспечению  
жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей- 
инвапидов», решения жилищной комиссии  
Администрации Тогульского района (протокол № 11 от
23.11.2018), ПОСТАНОВЛЯЮ:

Считать поставленным на учет в качестве 
нуждающегося вулучш ении жилищных условий с 11.05.1998 
Щеколодкина Евгения Александровича, 11.04.1975 г.р. -  
ветерана боевых действий, проживающего и

7



зарегистрированного в жилом доме по адресу ул. Советская, 
д. 63, с. Тогул, Тогульский район, Алтайский край.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 332
О постановке на учет ветерана боевых 
действий в качестве нуждающегося в 

улучшении жилищных условий
На основании  Ж илищ ного кодекса  РФ, закона 

А л тайского  края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении 
органов м естного  сам оуправления госуд арственны м и  
полном очиям и по  обеспечению  ж ильем  ветеранов, 
инвалидов и семей, им ею щ их детей-инвапидов», 
реш ения ж илищ ной ком и сси и  А дм инистрации  
Т огул ьско го  района (протокол  № 11 от 23.11.2018), 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

Считать поставленным на учет в качестве 
нуждающегося в улучшении жилищных условий с 10.10.1997 
Ширеметова Михаила Васильевича, 27.09.1971 г.р. -  
инвалида второй группы, проживающего и 
зарегистрированного в жилом доме по адресу ул. Луговая, д. 
30, с. Тогул, Тогульский район, Алтайский край.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 333
Об утверждении Положения о порядке 

получения муниципальными служащими 
Администрации Тогульского района 

Алтайского края разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) на участие в 

управлении некоммерческой организацией
В соответствии  с пунктом  3 части  1 статьи  14 

Ф едерального  закона  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
м униципальной  службе в Р оссийской  Федерации», 
Ф едеральны м  законом  от 28.12.2008 № 273-Ф 3 «О 
противод ействи и  коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке 
получения муниципальными служащими Администрации 
Тогульского района Алтайского края разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие в 
управлении некоммерческой организацией.

2. Настоящее постановление разместить на 
официальном сайте Администрации Тогульского района 
Алтайского края

3. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации района 

от 27.11.2018 № 333
ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке  получения м ун иципал ьн ы м и служащ ими 
А дм инистрации  Т огул ьско го  района А лтайского  края 

разреш ения представителя наним ателя (работодателя) 
на участие в управлении 

неком м ерческой организацией
1. Настоящее Положение о порядке получения 

муниципальными служащими Администрации Тогульского 
района Алтайского края (далее -  муниципальный служащий) 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на 
участие в управлении некоммерческой организацией (далее
- Положение) разработано в соответствии с пунктом 3 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» (далее -  
Федеральный закон), Федеральным законом от 28.12.2008 
№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», регламентирует 
процедуру получения муниципальными служащими 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на 
участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями (кроме политической 
партии), указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 
Федерального закона, в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских 
кооперативов, товарищества собственников недвижимости 
в качестве единоличного исполнительного органа или 
вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

2. Муниципальным служащим запрещается 
заниматься без письменного разрешения представителя 
нанимателя (работодателя), указанной в пункте 3 
настоящего Положения деятельностью, кроме случаев, 
предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 
участие в управлении организацией осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
от имени органа местного самоуправления.

3. Под участием в управлении некоммерческой 
организацией понимается участие в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав 
коллегиального органа управления.

4. Участие в управлении некоммерческой 
организацией, указанной в пункте 3 части 1 статьи 14 
Федерального закона, не должно приводить к конфликту 
интересов или возможности возникновения конфликта 
интересов при замещении должностей, муниципальной 
службы в Администрации Тогульского района Алтайского 
края (далее -  Администрация).

5. Ходатайство о разрешении представителя 
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческими организациями, 
указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального 
закона (кроме политической партии) в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в 
состав их коллегиальных органов управления (далее - 
ходатайство) составляется муниципальным служащим в 
письменном виде по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Положению.

6. Муниципальные служащие представляют 
ходатайство в организационный отдел Администрации до 
начала осуществления деятельности.

7. Регистрация ходатайств осуществляется 
должностным лицом организационного отдела 
Администрации в день поступления ходатайства в Журнале 
регистрации ходатайств муниципальных служащих о 
разрешении на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческими организациями (далее - 
Журнал регистрации) по форме согласно приложению 2 к 
настоящему Положению.

Листы Журнала регистрации должны быть 
пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью 
Администрации.

8. Отказ в регистрации ходатайств не допускается.
9. Организационный отдел Администрации 

представляет главе Тогульского района Алтайского края 
(далее -  глава района) ходатайство муниципального 
служащего в 3-дневный срок с момента его регистрации.

10. Глава района по результатам рассмотрения 
ходатайства выносит одно из следующих решений:

- удовлетворяет ходатайство муниципального 
служащего;

- отказывает в удовлетворении ходатайства 
муниципального служащего.

11. Организационный отдел Администрации в 3- 
дневный срок с момента принятия решения главой района 
по результатам рассмотрения ходатайства уведомляет 
муниципального служащего о принятом решении.

12. По результатам рассмотрения оригинал 
ходатайства приобщается к личному делу муниципального 
служащего.

13. Нарушение установленного запрета 
муниципальными служащими является основанием для 
привлечения его к ответственности в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение 1 
к Положению о порядке получения 

муниципальными служащими Администрации 
Тогульского района Алтайского края 

разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие в управлении 

некоммерческой организацией 
Главе Тогульского района



Алтайского края
о т ________________________________

(наименование должности)

(Ф.И.О.)

(контактные данные)
Ходатайство 

об участии в управлении некоммерческой 
организацией

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 
Федерального закона от 02.03.2017 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» (далее -  
Федеральный закон), Федеральным законом от 28.12.2008 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Положением о 
порядке получения муниципальными служащими 
Администрации Тогульского района Алтайского края 
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на 
участие в управлении некоммерческой организацией, прошу 
разрешить мне участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией

(указать сведения о некоммерческой организации, о 
деятельности, которую намерен выполнять 
муниципальный служащий, в качестве кого, 

предполагаемую дату начала выполнения 
соответствующей деятельности, иное). 
Выполнение указанной деятельности не 

повлечет за собой конфликта интересов.
При выполнении указанной деятельности 

обязуюсь соблюдать требования,
предусмотренные статьями 13, 14, 14.1 14.2. Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации".

(дата)
(подпись)

Приложение 2 
к Положению о порядке получения 

муниципальными служащими Администрации 
Тогульского района Алтайского края 

разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие в управлении 

некоммерческой организацией 
Форма журнала 

регистрации ходатайств муниципальных 
служащих о разрешении на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческими организациями

Ф.И.О. Должность Ф.И.О. и
муниципа муниципаль ата аимено подпись

льного ного поступл вание муниципаль
служащег служащего, ения организ ного

о, представив ходата ации, служащего,
представ шего йства в участие принявшего
ившего ходатайство кадрову в ходатайство

ходатайс ю управл
тво службу ении

которой
предпо
лагаетс

я

2 3 6

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 334
О предварительном согласовании 

предоставления земельного участка из 
земель населенного пункта

Рассмотрев заявление Коноваловой Ольги 
Юрьевны, проживающей по адресу: РФ, Кемеровская

область, г.Новокузнецк, пр-кт Октябрьский, д.20 кв.48 и 
на основании пп.15 п. 2 ст.39.6 Земельного кодекса РФ, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить схему расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории площадью 2500 кв.м, 
расположенного: РФ, Алтайский край, Тогульский район, с. 
Топтушка, ул. Советская, д. 40а из земель населенного 
пункта с видом разрешенного использования 
приусадебный участок личного подсобного хозяйства.

2. Согласовать предоставление в аренду Коноваловой
О.Ю. земельного участка из земель населенного пункта, 
площадью 2500 кв.м, расположенного: РФ, Алтайский край, 
Тогульский район, с. Топтушка, ул. Советская, д. 40а из 
земель населенного пункта с видом разрешенного 
использования -  приусадебный участок личного подсобного 
хозяйства.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (А.Ю.Чернядьева).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 335
О предварительном согласовании 

предоставления земельного участка из 
земель населенного пункта

Рассмотрев заявление Калининой Анны  
Владимировны, проживающей по адресу: РФ, 
Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. 
Парковая, 42 и на основании закона Алтайского края от 
9 ноября 2015года №98-ЗС «О бесплатном 
предоставлении в собственность земельных участков», 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить схему расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории площадью 1296 
кв.м, расположенного по адресу: РФ, Алтайский край, 
Тогульский район, с. Тогул, ул. Парковая, участок 42а из 
земель населенного пункта с видом разрешенного 
использования -  приусадебный участок личного подсобного 
хозяйства.

2. Согласовать предоставление в собственность 
Калининой А.В. земельного участка из земель населенного 
пункта, площадью 1296 кв.м, расположенного по адресу: РФ, 
Алтайский край, Тогульский район, с. Тогул, ул. Парковая, 
участок 42а из земель населенного пункта с видом 
разрешенного использования -  приусадебный участок 
личного подсобного хозяйства.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (А.Ю.Чернядьева).

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 336
О признании кадастровой ошибки в 

границах населенных пунктов Тогульского 
района Алтайского края

На основании материалов территориального  
планирования муниципального образования Тогульский 
район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать границы населенного пункта Тогул, 
находящиеся на кадастровом учете, кадастровой ошибкой.

2. Образуемый земельный участок, расположенный 
по адресу: Алтайский край, Тогульский район, с.Тогул, 
ул.Парковая, участок 42а, считать в черте населенного 
пункта Тогул.

Глава района В.А. Басалаев



ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 348
О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 18.03.2014 № 61
В связи  с ка д ровы м и  перестановкам и, 

ПОСТАНОВЛЯЮ :
Внести в приложение 2 постановления 

Администрации района от 18.03.2014 № 61 «Об 
утверждении межведомственной комиссии для оценки 
жилых помещений» следующие изменения:

1. Вывести из состава межведомственной 
комиссии Ермолова С.Ю.

2. Ввести в состав межведомственной комиссии 
Бескровного Дениса Владимировича -  начальника отдела 
ЖКХ, энергетики, транспорта и связи Администрации 
района, и Богомолову Елену Борисовну -  начальника 
юридического отдела Администрации района.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 360
О снятии с учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального 
найма

В соответствии  с Ж илищ ны м  кодексом  РФ, статьи 
17 Гражданского кодекса, реш ения ж илищ ной ком и ссии  
А дм инистрации  Т огул ьско го  района (протокол  № 12 от
29.11.2018), П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Снять с учета нуждающейся в жилом помещении, 
предоставляемом по договору социального найма, 
Черепанову Татьяну Михайловну, ранее
зарегистрированную по адресу ул. Молодежная, д. 29, с. 
Тогул, Тогульский район, Алтайский край, в связи с выездом 
в другое муниципальное образование (п.п. 3 п. 1 ст. 56 
Ж илищного кодекса).

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 361
О снятии с учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального 
найма

В соответствии  с Ж илищ ны м  кодексом  РФ, статьи 
17 Гражданского кодекса, реш ения ж илищ ной ком и ссии  
А дм инистрации  Т огул ьско го  района (протокол  № 12 от
29.11.2018), П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Снять с учета нуждающегося в жилом помещении, 
предоставляемом по договору социального найма, 
Лошкарёва Виталия Андреевича, ранее зарегистрированную 
по адресу ул. Филатова, д. 14, кв. 1, с. Антипино, Тогульский 
район, Алтайский край, в связи со снятием с 
регистрационного учета в Тогульском районе (п.п. 3 п. 1 ст.
56 Ж илищного кодекса).

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 362
О снятии с учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального 
найма

На основании  подпункта  2 пункта  1 статьи  56 
Ж илищ ного кодекса  РФ, статьи  17 Гражданского 
кодекса, реш ения ж илищ ной ком и сси и  А дм инистрации  
Т огул ьско го  района (протокол  № 12 от 29.11.2018), 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
Снять с учета нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального найма, семью 
Киреева Виталия Владимировича (состав семьи -  5 
человек), зарегистрированную по адресу ул. Заводская, д. 5,

кв. 1, п. Льнозавод, Тогульский район, Алтайский край, в 
связи с приобретением жилого дома общей площадью 48,8 
кв.м, на праве общей долевой собственности по адресу ул. 
Левокиевская, д. 26, с. Тогул, Тогульский район, Алтайский 
край.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 363
О снятии с учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального 
найма

В соответствии  с Ж илищ ны м  кодексом  РФ, статьи 
17 Гражданского кодекса, реш ения ж илищ ной ком и ссии  
А дм инистрации  Т огул ьско го  района (протокол  № 12 от
29.11.2018), П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Снять с учета нуждающегося в жилом помещении, 
предоставляемом по договору социального найма, 
Черникова Игоря Николаевича, ранее зарегистрированную 
по адресу ул. Советская, д. 98, с. Старый Тогул, Тогульский 
район, Алтайский край, в связи с выездом в другое 
муниципальное образование (п.п. 3 п. 1 ст. 56 Ж илищного 
кодекса).

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 364
О снятии с учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального 
найма

На основании  подпункта  2 пункта  1 статьи  56 
Ж илищ ного кодекса  РФ, статьи  17 Гражданского 
кодекса, реш ения ж илищ ной ком и сси и  А дм инистрации  
Т огул ьско го  района (протокол  № 12 от 29.11.2018), 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
Снять с учета нуждающихся в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального найма, семью 
Старковой Веры Сергеевны (состав семьи -  5 человек), 
зарегистрированную по адресу ул. Кузина, д. 18, кв. 1, с. 
Бураново, Тогульский район, Алтайский край, в связи с 
приобретением жилого дома общей площадью 44,1 кв.м, на 
праве общей долевой собственности по адресу ул. 
Механизации, д. 41, кв. 1, с. Тогул, Тогульский район, 
Алтайский край.

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 365
Об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане 
территории

Рассмотрев схему располож ения зем ельного  
участка  на кадастровом  плане территории  и на 
основании  ст.11.10 З ем ельного  кодекса  РФ, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить схему расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории площадью 4864 
кв.м, расположенного: РФ, Алтайский край, Тогульский 
район, примерно в 600 метров по направлению на северо- 
восток от с. Титово, из земель промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения с видом разрешенного 
использования -  размещение кладбища.

2. Срок действия данного постановления об 
утверждении схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории составляет два года.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по

10



дВОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ НОЯБРЬ 201
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (А.Ю.Чернядьева).

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 366
Об утверждении схемы расположения 

земельного участка на кадастровом плане 
территории

Рассмотрев схему расположения земельного  
участка на кадастровом плане территории и на 
основании ст.11.10 Земельного кодекса РФ, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить схему расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории площадью 3902 
кв.м, расположенного: РФ, Алтайский край, Тогульский 
район, примерно в 1,2 км по направлению на запад от с. 
Шумиха, из земель промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения с видом разрешенного 
использования -  размещение кладбища.

2. Срок действия данного постановления об 
утверждении схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории составляет два года.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на Главное управление по 
экономическому развитию и имущественным отношениям 
Администрации района (А.Ю.Чернядьева).

Глава района В.А. Басалаев 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 367
Об утверждении списков граждан, имеющих 

право на предоставление по договору 
социального найма жилого помещения 

государственного и муниципального 
жилищных фондов

Руководствуясь Жилищным кодексом  
Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О 
порядке ведения органами местного самоуправления 
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам  
социального найма», протоколом от 29 ноября 2018 года 
№ 1 2  заседания жилищной комиссии Администрации 
Тогульского района, Уставом муниципального 
образования Тогульский район Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие списки очередности 
граждан по состоянию на 1 декабря 2018 года:

1.1. Списки граждан, нуждающихся в жилых 
помещениях (общая очередь) (приложение 1);

1.2. Списки граждан, имеющих право на получение 
жилых помещений вне очереди (приложение 2);

1.3. Списки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, нуждающихся в жилых помещениях 
(приложение 3);

1.4. Списки граждан, имеющих право на льготное 
обеспечение жилыми помещениями (приложение 4);

2. Обнародовать настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Тогульского района в 
установленном законодательством порядке.

3. Контроль за исполнением данного 
постановления возложить на первого заместителя 
Администрации Тогульского района Чернядьеву А.Ю.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

Тогульского района 
От 30.11.2018 № 367

СПИСОК

граждан, нуждающихся в жилых помещениях (общая 
_____ ______________ очередь)_______ ______________

№
0 4

ер
е
Д И

Дата
подачи
заявления

Ф.И.О.
заявителя

Ф.И.О членов 
семьи

1 13.07.2018 Габов Сергей 
Фёдорович

2 10.10.1997 Ширеметов
Михаил
Васильевич

Ширеметова
Тамара
Александровна
Ширеметов
Степан
Васильевич
Ширеметов
Павел
Васильевич

3 11.05.1998 Щеколодкин
Евгений
Александрович

Серебренников
а Наталья
Геннадьевна
Щеколодкина
Алина
Евгеньевна
Щеколодкин
Александр
Евгеньевич

4 15.01.2012 Четвергов
Андрей
Викторович

5 20.08.2012 Накрайникова
Юлия
Валерьевна

Накрайников
Андрей
Иванович
Накрайников
Роман
Андреевич
Накрайникова
Екатерина
Андреевна

6 04.09.2012 Патрушева
Ирина
Владимировна

Патрушев
Сергей
Сергеевич
Патрушева
Василиса
Сергеевна

7 11.01.2013 Шавырин
Дмитрий
Сергеевич

8 07.02.2013 Черникова
Елена
Анатольевна

Калачева
Ульяна
Николаевна

9 30.05.2013 Речкунова
Любовь
Евгеньевна

10 21.06.2013 Мальков
Владислав
Сергеевич

11 24.06.2013 Вяткин Павел 
Александрович

12 22.07.2013 Севрюгин
Александр
Андреевич

13 22.04.2014 Ровковский
Алексей
Викторович

Ровковская
Татьяна
Александровна
Ровковский
Матвей
Алексеевич
Ровковский
Тимофей
Алексеевич

14 02.07.2014 Макрушина
Марина
Николаевна

Макрушин
Николай
Акимович
Макрушин
Александр
Николаевич

11



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

07.10.2014 Медведев
Сергей
Николаевич

26.02.2015 Лапотько
Дмитрий
Николаевич

02.03.2015 Истомина
Оксана
Юрьевна

28.04.2015 Эннс Анна 
Юрьевна

07.04.2016 Мартынова 
Анна Юрьевна

27.07.2016 Измайлова
Дина
Геннадьевна

10.01.2017 Попова
Наталья
Алексеевна

19.01.2017 Фольц Ирина 
Сергеевна

17.07.2017 Невротова
Людмила
Сергеевна

16.03.2018 Горохова
Марина
Сергеевна

16.05.2018 Карташова
Наталья
Александровна

16.07.2018 Аксёнова

Макрушин
Сергей
Николаевич

Ююкин Руслан 
Константинович 
Ююкин Алексей 
Константинович 
Истомин Захар 
Константинович
Эннс Сергей
Иванович
Гилев Сергей
Иванович
Рукавицына
Дарья
Максимовна
Рукавицын
Дмитрий
Максимович
Эннс Евдокия
Александровна
Мартынов
Денис
Валерьевич
Мартынов
Артём
Денисович
Торгашов
Семён
Сергеевич
Попов Евгений
Викторович
Попов
Владислав
Евгеньевич
Токарев
Александр
Леонидович
Фольц Сабрина
Викторовна
Токарева
Василиса
Александровна
Невротов
Дмитрий
Дмитриевич
Невротов
Валерия
Дмитриевна
Невртов Егор
Дмитриевич
Горохов Борис
Юрьевич
Горохова
Камилла
Борисовна
Г орохов
Вячеслав
Борисович
Карташов
Виталий
Юрьевич
Якимова
Анастасия
Максимовна
Карташов
Дмитрий
Витальевич
Карташов
Никита
Витальевич
Аксёнов

27 23.07.2018

Кристина
Сергеевна

Позднякова
Валентина
Васильевна

Максим
Сергеевич
Аксёнова
Ксения
Максимовна

Итого 27 семей (73 человека)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

Тогульского района 
От 30.11.2018 № 367

СПИСОК
граждан, имеющих право на получение жилых помещений 

вне очереди 
1. Позднякова Валентина Васильевна.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

Тогульского района 
От 30.11.2018 № 367

СПИСОК
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

нуждающихся в жилых помещениях
1. Четвергов Андрей Викторович
2. Шавырин Дмитрий Сергеевич
3. Речкунова Любовь Евгеньевна
4. Мальков Владислав Сергеевич
5. Вяткин Павел Александрович
6. Севрюгин Александр Андреевич
7. Медведев Сергей Николаевич
8. Лапотько Дмитрий Николаевич

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению Администрации 

Тогульского района 
От 30.11.2018 № 367

СПИСОК
граждан, имеющих право на льготное обеспечение жилыми 

помещениями
Ф.И.О. гражданина Категория, к которой 

относится гражданин
Габов Сергей Фёдоровия инвалид ВОв
Ширеметов Михаил 
Васильевич

инвалид

Щеколодкин Евгений 
Александрович

ветеран боевых действий

Четвергов Андрей 
Викторович

сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

Патрушева Ирина 
Владимировна 
Патрушев Сергей Сергеевич 
Патрушева Василиса 
Сергеевна

молодая семья

Шавырин Дмитрий Сергеевич сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

Речкунова Любовь 
Евгеньевна

сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

Мальков Владислав 
Сергеевич

сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

Вяткин Павел Александрович сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

Севрюгин Александр 
Андреевич

сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

Ровковский Алексей 
Викторович 
Ровковская Татьяна 
Александровна 
Ровковский Матвей 
Алексеевич 
Ровковский Тимофей 
Алексеевич

молодая семья

Медведев Сергей 
Николаевич

сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

12



дВОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ НОЯБРЬ 201
Лапотько Дмитрий 
Николаевич

сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

Мартынова Анна Юрьевна 
Мартынов Денис Валерьевич 
Мартынов Артём Денисович

молодая семья

Попова Наталья Алексеевна 
Попов Евгений Викторович 
Попов Владислав Евгеньевич

молодая семья

Фольц Ирина Сергеевна 
Токарев Александр 
Леонидович
Фольц Сабрина Викторовна 
Токарева Василиса 
Александровна

молодая семья

Невротова Людмила 
Сергеевна 
Невротов Дмитрий 
Дмитриевич 
Невротов Валерия 
Дмитриевна
Невртов Егор Дмитриевич

молодая многодетная семья

Горохова Марина Сергеевна 
Горохов Борис Юрьевич 
Горохова Камилла 
Борисовна
Горохов Вячеслав Борисович

молодая семья

Карташова Наталья
Александровна
Карташов Виталий Юрьевич
Якимова Анастасия
Максимовна
Карташов Дмитрий
Витальевич
Карташов Никита
Витальевич

молодая многодетная семья

Аксёнова Кристина 
Сергеевна
Аксёнов Максим Сергеевич 
Аксёнова Ксения 
Максимовна

молодая семья

Глава района В.А. Басалаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 368
Об итогах районного трудового 

соревнования в агропромышленном 
комплексе в 2018 году

Рассмотрев материалы подведения итогов 
трудового соревнования среди сельскохозяйственных 
товаропроизводителей района и работников по 
профессиям в 2018 году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями трудового 
соревнования среди бригад, работающих в животноводстве:

за достижение наивысших показателей, 
обеспечение их роста к уровню прошлого года наградить 
Дипломом Администрации района животноводческую 
бригаду СПК «Заря» (бригадир Кузьмина Наталья 
Яношовна).

2. Признать победителем районного трудового 
соревнования среди работников, занятых в животноводстве, 
получившего наивысший результат в отрасли и 
обеспечивший прирост к уровню прошлого года, наградить 
Почетной грамотой Администрации района:

среди мастеров машинного доения:
-  Аксенову Ольгу Николаевну -  оператора 

машинного доения СПК «Заря»;
среди телятниц:
За наивысший результат в отрасли, обеспечение 

прироста к уровню прошлого года и добившихся высокой 
сохранности животных, наградить Почетной грамотой 
Администрации района:

-  Макрушину Марину Николаевну -  рабочую по 
уходу за сельскохозяйственными животными 
Старотогульского отделения АО «Труд»;

среди скотников:

За наивысший результат в отрасли, обеспечение 
прироста продуктивности к уровню прошлого года, наградить 
Почетной грамотой Администрации района:

- Бабич Сергея Анатольевича - рабочего по уходу 
за сельскохозяйственными животными (скотник) 
Старотогульского отделения АО «Труд».

среди свиноводов:
За наивысший результат и обеспечение прироста к 

уровню прошлого года, наградить Почетной грамотой 
Администрации района:

- Пронина Андрея Алексеевича -  оператора 
животноводческих комплексов и механизированных ферм 
ОАО «Антипинекое»;

среди сдатчиков молока в личных подсобных 
хозяйствах место не присуждать.

3. Признать победителями трудового 
соревнования среди бригад, отделений, работающих в 
растениеводстве, за наивысшие показатели, обеспечение их 
роста к уровню прошлого года, выполнивших весь комплекс 
агротехнических мероприятий, не допустивших 
производственного травматизма, наградить Дипломом 
Администрации района полеводческую бригаду ОАО 
«Антипинское» бригадир Быков Александр Васильевич.

4. Признать победителями районного трудового 
соревнования среди механизаторов, занятых на обмолоте 
зерновых культур, добившихся наивысших показателей по 
району на однотипных по номинальной пропускной 
способности молотильно-сепарирующего устройства 
машинах и за наивысший намолот зерновых по району, 
независимо от марки комбайна, наградить Почетной 
грамотой Администрации района:

по первой группе комбайнов с номинальной 
пропускной способностью хлебной массы до 9 килограммов 
в секунду (Нива, Енисей, Вектор):

- Хахилева Юрия Леонидовича -  тракториста- 
машиниста АО «Труд»;

по второй группе комбайнов с номинальной 
пропускной способностью хлебной массы от 9 до 11,9 
килограммов в секунду (Дон-1500, Палессе КЗС-10, АКРОС- 
580):

Вебер Константина Александровича 
тракториста-машиниста СПК «Заря»

по третьей группе комбайнов с номинальной 
пропускной способностью хлебной массы 12 килограммов в 
секунду и более (Палессе КЗС-1218, Лексион - 540, АКРОС- 
595):

- Кидяева Юрия Андреевича -  тракториста ОАО 
«Антипинское»;

5. Наградить Почетной грамотой Администрации 
района каждого работника, занятого на полевых и других 
работах, связанных с заготовкой кормов, уборкой урожая и 
достигших наивысших результатов:

- Кидяева Дмитрия Александровича -  тракториста- 
машиниста СПК «Заря» на скашивании зерновых и других 
культур;

- Чеботарева Николая Анатольевича - тракториста- 
машиниста СПК «Заря» на осенней обработке почвы;

- Сибирякова Александра Александровича -  
тракториста-машиниста АО «Труд» на заготовке кормов;

- Аксёнова Владимира Михайловича - водителя АО 
«Труд», на транспортных работах;

6. Победителем среди крестьянско-фермерских 
хозяйств, признать КФХ «Липов И.З.», за достижение 
наивысших показателей по итогам работы в 2018 году.

Наградить Дипломом Администрации района главу 
крестьянско-фермерского хозяйства Липова Ивана 
Захаровича.

7. Контроль за исполнением данного 
постановления возложить на начальника управления по АПК 
С.А. Шишова

Глава района В.А. Басалаев

13



ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 369
О внесении дополнений в постановление 

Администрации Тогульского района 
от 30.03.2016 №138

На основании закона Алтайского края от 
09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в 
собственность земельных участков», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации 
Тогульского района от 30.03.2016 № 138 «Об утверждении 
перечня земельных участков» следующие дополнения: 
п.1 .дополнить словами:

«- земельный участок, расположенный по адресу: 
с. Тогул, ул. Парковая 42 а, площадью 1300 кв.м.»

2. Обнародовать данное постановление на 
официальном сайте Администрации района и опубликовать 
в газете «Сельские огни».

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на начальника отдела по 
архитектуре и строительству Администрации района 
(Иванова В.Ю.).

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.11.2018 № 143-р

В соответствии с Федеральным законом от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 
Федерации», законом Алтайского края от 28.12.1994 № 168 
«Об архивном фонде Алтайского края и архивах» с 
изменениями, принятыми законом Алтайского края от
12.10.2005 № 66-ЗС, в целях обеспечения сохранности 
архивных документов организаций района график 
согласования номенклатуры, упорядочения и передачи 
документов организаций в архивный отдел Администрации 
Тогульского района Алтайского края на 2019 год утвердить 
(прилагается).

Глава района В.А. Басалаев



УТВЕРЖДЕН 
Распоряжением Администрации 

Тогульского района 
от 07.11.2018 № 143-р

ГРАФИК
согласования номенклатур, упорядочения и передачи документов 

организаций в архивный отдел Администрации Тогульского района 
Алтайского края на 2019 год

№№
п/п В иды  работ

Наименование предприятий, 
учреждений, организаций

Согласование 
номенклатуры дел

Упорядочение документов Передача документов постоянного 
хранения из учреждений в архив

Срок предс­
тавления в 
архив

Дата
согласо­
вания

Срок предс­
тавления 
описей в 
архив

Количество дел Дата
утверж­
дения
описей
ЭПМК
управления

Срок
передачи

Коли-чество 
дел постян- 
ного
хранения

От­
метка о 
при-еме 

дел в 
архив

постоян­
ного
хранен.

личного
состава

Крайние даты 
делКрайние 

даты дел
Крайние 
даты дел

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Тогульский районный Совет депу-татов. 

Администрация Тогульско-го района 
Алтайского края, 
с. Тогул 1 кварт.

27 
2015 г.

6
2015 г. 1 кварт.

29 
2013 г.

2 Антипинский сельский Совет де-путатов. 
Администрация Антипи-нского сельсовета, с. 
Антипино Тогульского района Алтайского края 1 кварт.

18 
2015 г.

8
2015 г. 1 кварт.

23 
2013 г.

3 Новоиушинский сельский Совет депутатов. 
Администрация Ново-иушинского сельсовета, 
с. Ново-иушино Тогульского района Алтайского 
края

1 кварт.
15 

2015 г.
6

2015 г. 1 кварт.
14 

2013 г.
4 Старотогульский сельский Совет депутатов. 

Администрация Старо-тогульского сельсовета, 
с. Старый Тогул Тогульского района Алтайского 
края

2 кварт.
20 

2015 г.
6

2015 г. 2 кварт.
20 

2013 г.
5 Тогульский сельский Совет депу-татов. 

Администрация Тогульско-го сельсовета, с. 
Тогул Тогульс-кого района Алтайского края

2 кварт.
17 

2015 г.
7

2015 г. 2 кварт.
19 

2013 г.

15



6 Топтушинский сельский Совет де-путатов. 
Администрация Топту-шинского сельсовета, с. 
Топтушка Тогульского района Алтайского края

декабрь 2 кварт.
20 

2015 г.
6

2015 г. 2 кварт.
20 

2013 г.
7 Тогульский районный суд Алтайского края, с. 

Тогул

3 кварт.
3

2003 г.
8 Прокуратура Тогульского района Алтайского 

края, с. Тогул 3 кварт.
33 

2003 г.

9 Открытое акционерное общество (ОАО) 
«Антипинское», с. Анти-пино Тогульского 
района Алтай-ского края декабрь 3 кварт.

15 
2015 г.

7
2015 г.

10 Открытое акционерное общество «Труд», с. 
Старый Тогул Тогуль-ского района Алтайского 
края декабрь 2 кварт.

12 
2015 г.

10 
2015 г. 2 кварт.

13 
2013 г.

11 Тогульское районное потребитель-ское 
общество, с. Тогул Тогуль-ского района 
Алтайского края 1 кварт.

3
2015 г. 1 кварт.

3
2013 г.

12 Комитет по финансам, налоговой и кредитной 
политике админист-рации Тогульского района 
Алтай-ского края, с. Тогул 2 кварт.

20 
2015 г.

3
2015 г. 2 кварт.

27 
2013 г.

13 Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации То-гульского района 
Алтайского края, 
с. Тогул 1 кварт.

22 
2015 г.

10+4 
2015 г. 1 кварт.

21
2013г.

14 Муниципальное учреждение «От-дел по 
культуре Администрации Тогульского района 
Алтайского края», с. Тогул

декабрь 4 кварт.
17 

2015 г.
10 

2015 г. 4 кварт.
20 

2013 г.

15 Муниципальное автономное уч-реждение 
Тогульского района «Редакция газеты 
«Сельские ог-ни», с. Тогул Тогульского района 
Алтайского края

2 кварт.
2

2015 г. 2015 г. 2 кварт.
2

2013 г.

16 Краевое государственное бюджет-ное 
учреждение здравоохранения «Тогульская 
центральная районная больница» (КГБУЗ 
«Тогульская ЦРБ»), с. Тогул Тогульского 
района Алтайского края 1 кварт.

12 
2015 г.

4
2015 г. 1 кварт.

12 
2013 г.

17 Тогульский районный совет вете-ранов войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных 
орга-нов Алтайского краевого совета ветеранов 
войны, труда, воору-женных сил и 
правоохранитель-ных органов, с. Тогул 1 кварт.

3
2015 г.

16



18 Архивный отдел Администрации Тогульского 
района Алтайского края, с. Тогул

1 кварт.
2

2015 г. 1 кварт.
5

2013 г
19 Сельскохозяйственный производ-ственный 

кооператив «Русское поле», с. Топтушка 
Тогульского района Алтайского края декабрь 3 кварт.

3
2015 г. 2015 г. 3 кварт.

3
2013 г.

20 Сельскохозяйственный производ-ственный 
кооператив «Заря»,
с. Антипино Тогульского района Алтайского 
края

декабрь 3 кварт.
10 

2015 г.
8

2015 г 3 кварт.
10 

2013 г.
21 Судебный участок Тогульского района 

Алтайского края, с. Тогул 4 кварт.
8

2013 г. 4 кварт.
4

2008 г.
22 Главное управление по экономи-ческому 

развитию и имуществен-ным отношениям 
администрации Тогульского района Алтайского 
края, с. Тогул 4 кварт.

27 
2015 г.

10 
2015 г. 4 кварт.

27 
2013 г.

Итого 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал Всего
Согласование номенклатур 6 6
Упорядочение
документов

Постоянного хране­
ния

102 91 28 52 273

По личному составу 38 33 16 20 107

Передача документов 107 101 49 51 308

Заведующая архивным отделом К.В. Николаева
07.11.2018

17



На основании ст.3.2 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, распоряжения Министерства 
имущественных отношений Алтайского края от 30.08.2018 
года № 978:

1.Принять в собственность МО Тогульский район 
из государственной собственности Алтайского края 
следующее имущество:

-В.М.Шукшин: библиографический указатель, шт.7, 
балансовой стоимостью 3319,75 руб.

2.Передать в оперативное управление МКУ«Тогульский 
многофункциональный центр культуры» следующее 
муниципальное имущество:
-В.М.Шукшин: библиографический указатель, шт.7, 
балансовой стоимостью 3319,75 руб.

3.Установить, что право собственности МО Тогульский 
район на имущество возникает с даты утверждения 
Министерством имущественных отношений Алтайского края 
передаточного акта.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
возложить на МКУ «Тогульский многофункциональный центр 
культуры» (Берлякова М.Н.).

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ ОТ07.11.2018 № 146-р

На основании ст.3.2 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, распоряжения Министерства 
имущественных отношений Алтайского края от 05.10.2018 
года № 1154:

1.Принять в собственность МО Тогульский район 
из государственной собственности Алтайского края 
следующее имущество:

-Сборник документов «История архивного дела на 
Алтае. Середина XVIII-начало XXI вв.», шт. 1, балансовой 
стоимостью 1000,00руб.,

2. Передать в оперативное управление МУ 
Администрации района следующее муниципальное 
имущество:

-Сборник документов «История архивного дела 
на Алтае. Середина XVIII-начало XXI вв.», шт. 1, балансовой 
стоимостью 1000,00руб.,

3.Установить, что право собственности МО Тогульский 
район на имущество возникает с даты утверждения 
Министерством имущественных отношений Алтайского края 
передаточного акта.

4.Контроль за выполнением настоящего 
распоряжения возложить на Администрацию района 
(И.А.Штыканова).

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 15.11.2018 № 147 -р

За счет поступивших от «БФ Смагина В.П. 
«Созидание» безвозмездных средств на приобретение лыж 
в с. Топтушка для МКОУ «ТОГУЛЬСКАЯ ООШ»:

увеличить доходы районного бюджета в сумме 
50000 рублей по коду 074 2 07 05030 05 0000 180.

Увеличить расходы районного бюджета комитету 
по образованию и делам молодежи Администрации 
Тогульского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие общего образования в Тогульском 
районе» муниципальной программы «Развитие образования 
и молодежной политики в Тогульском районе» на 2017 -  
2020 годы по разделу и подразделу 07 02 «Общее 
образование» в сумме 50000 рублей по коду экономической 
классификации:

074 0702 5820010400 244 -50000 руб.
За счет поступивших от «БФ Смагина В.П. 

«Созидание» безвозмездных средств на проведение 
мероприятий ко дню пожилого человека:

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.11.2018 № 145-р увеличить доходы районного бюджета в сумме 
5000 рублей по коду 303 2 07 05030 05 0000 180.

Увеличить расходы районного бюджета 
Администрации Тогульского района Алтайского края на 
реализацию мероприятий подпрограммы «Меры социальной 
поддержки населения» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан» на 2018-2020 годы по 
разделу и подразделу 10 03 «Социальное обеспечение 
населения» в сумме 5000 рублей по коду экономической 
классификации:

303 1003 7120060990 2 4 4 -5 0 0 0  руб.
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2018 год в сводную бюджетную роспись.

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 15.11.2018 № 149 -р

На основании ходатайства от 12.11.2018г. №77 
МКОУ «Тогульская СОШ» Тогульского района выделить из 
резервного фонда районного бюджета 10144 рублей на 
ремонт котельной Новоиушинской СОШ филиала МКОУ 
«Тогульская СОШ» в с. Новоиушино.

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 19.11.2018 № 151 -р

В связи с выделением дополнительной субвенции в 
соответствии с Законом Алтайского края от 31.10.2018 № 75- 
ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О 
краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» по подразделу 01 «Дошкольное образование» 
раздела 07 «Образование» комитету по финансам, 
налоговой и кредитной политике увеличить доходы на 2018 
год в сумме 435000 рублей по коду экономической 
классификации:

092 2 02 30 024 05 0000 151 -  435000 рублей в том
числе:
комитету по образованию и делам молодежи 
Администрации Тогульского района на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных организациях по коду 
экономической классификации:

074 0701 5810070900 111 - 334100 руб;
074 0701 5810070900 119 - 100900 руб.

В связи с выделением дополнительной субвенции в 
соответствии с Законом Алтайского края от 31.10.2018 № 75- 
ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О 
краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» по подразделу 03 «Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка» 02 «Национальная оборона» 
комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
увеличить ассигнования на 2018 год в сумме 151700 рублей, 
в том числе:

по коду экономической классификации: 092 2 02 
35118 10 0000 151 -  151700 руб.

Увеличить ассигнования поселениям на выплату 
заработной платы, оплату взносов во внебюджетные фонды 
и на прочие расходы в сумме 151700 рублей по коду 
экономической классификации:

303 0203 0140051180 5 3 0 -  151700 руб., в том числе: 
Администрации Антипинского сельсовета Тогульского 
района Алтайского края -  51400 руб.,
Администрации Тогульского сельсовета Тогульского района 
Алтайского края -  64200 руб.,
Администрации Старотогульского сельсовета Тогульского 
района Алтайского края -  19500 руб.,

Администрации Новоиушинского сельсовета Тогульского 
района Алтайского края -  10400 руб.,
Администрации Топтушинского сельсовета Тогульского 
района Алтайского края -  6200 руб.

В связи с выделением из краевого бюджета 
дополнительной субсидии на частичную компенсацию 
дополнительных расходов местных бюджетов по оплате

18



труда работников муниципальных учреждений в связи с 
увеличением в 2018 году минимального размера оплаты 
труда комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района увеличить 
ассигнования на 2018 год в сумме 2944000 руб., в том числе: 

Комитету по образованию и делам молодежи 
Администрации Тогульского района на выплату заработной 
платы и оплату взносов во внебюджетные фонды в сумме 
1392118 рублей по кодам экономической классификации:

074 0701 5810070430 111 -10 0 0 0 0 0  руб.;
074 0709 9850070430 121 -  260000 руб.;
074 0709 9850070430 129 -  56000 руб.;
074 0709 9850070430 121 -  64508 руб.;
074 0709 9850070430 129 -  11610 руб.

Администрации Тогульского района на выплату 
заработной платы и оплату взносов во внебюджетные 
фонды в сумме 434527 рублей по кодам экономической 
классификации:

303 0104 9850070430 121 -  259987 руб.;
303 0104 9850070430 129 -  114920 руб.;
303 0309 9850070430 121 -  43000 руб.;
303 0309 9850070430 129 -  16620 руб.
Главному управлению по экономическому развитию и 

имущественным отношениям администрации Тогульского 
района на выплату заработной платы и оплату взносов во 
внебюджетные фонды в сумме 216140 рублей по кодам 
экономической классификации:

140 0113 9850070430 121 -  166000 руб.;
140 0113 9850070430 1 2 9 -5 0 1 4 0  руб.

Отделу по культуре Администрации Тогульского района 
Алтайского края на выплату заработной платы и оплату 
взносов во внебюджетные фонды в сумме 778490 рублей по 
кодам экономической классификации:

057 0703 4420070430 111 -  207000 руб.;
057 0703 4420070430 119 -  54000 руб.;
057 0801 4410070430 111 -9 7 1 2 8  руб.;
057 0801 4410070430 1 1 9 -3 7 3 6 2  руб.;
057 0801 4430070430 111 -  295000 руб.;
057 0801 4430070430 119 -  88000 руб.

Увеличить ассигнования поселениям на выплату 
заработной платы и оплату взносов во внебюджетные 
фонды в сумме 122725 рублей по коду экономической 
классификации:

092 1403 9850070430 540 -  122725 руб., в том числе: 
Администрации Новоиушинского сельсовета Тогульского 
района Алтайского края -  79760 руб.;
Администрации Топтушинского сельсовета Тогульского 
района Алтайского края -  42965 руб.

Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2018 год в сводную бюджетную роспись.

Основание: Закон Алтайского края от 31.10.2018 № 75-30 «О 
внесении изменений в закон Алтайского 
края «О краевом бюджете на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов», 
Уведомление по расчетам между 
бюджетами от 02.11.2018г. № 
БР/303/00002, Уведомление по расчетам 
между бюджетами от 06.11.2018г. № 
СР/092/01869, Уведомление по расчетам 
между бюджетами от 07.11.2018г. № 
БР/074/00132.

Глава района В.А. Басалаев

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 20.11.2018 № 152 -р

За счет дополнительно поступивших в районный 
бюджет безвозмездных средств из резервного фонда от 
Администрации Тогульского района увеличить доходы 
районного бюджета в сумме 10144 рублей по коду 
экономической классификации: 074 2 07 05030 05 0000 180.

Увеличить расходы комитету по образованию и 
делам молодежи Администрации Тогульского района в 
сумме 10144 рублей на ремонт котельной Новоиушинской 
СОШ филиала МКОУ «Тогульская СОШ» по коду 
экономической классификации:

074 0702 5820010400 2 4 4 -  10144 руб.
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2018 год в сводную бюджетную роспись.

Глава района В.А. Басалаев 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2018 № 153 -р

На основании ст.3.2 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, распоряжения Министерства 
имущественных отношений Алтайского края от 12.10.2018 
года № 1213:

1. Принять в собственность МО Тогульский район 
из государственной собственности Алтайского края 
следующее имущество:

- шкаф холодильный среднетемпературный, 1 шт., 
балансовой стоимостью 31489,55 руб.

2. Включить в состав казны следующее 
муниципальное имущество:

- шкаф холодильный среднетемпературный, 1 шт., 
балансовой стоимостью 31489,55 руб.

3. Установить, что право собственности 
муниципальных образований на имущество возникает с 
даты утверждения Министерством имущественных 
отношений Алтайского края передаточного акта.

4. Контроль за выполнением настоящего 
распоряжения возложить на МУ «Главное управление 
экономики» (Чернядьева А.Ю.).

Глава района В.А. Басалаев 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2018 №154 -р

На основании ст.3.2 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, распоряжения Министерства 
имущественных отношений Алтайского края от 12.10.2018 
года № 1213:

1. Передать в оперативное управление Комитету 
по образованию и делам молодежи Администрации района 
следующее муниципальное имущество:

- шкаф холодильный среднетемпературный, 1 шт., 
балансовой стоимостью 31489,55 руб.

2. Установить, что право собственности 
муниципальных образований на имущество возникает с даты 
утверждения Министерством имущественных отношений 
Алтайского края передаточного акта.

3. Контроль за выполнением настоящего 
распоряжения возложить на Комитет по образованию и 
делам молодежи) А.В.Лаптев).

Глава района В.А. Басалаев 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2018 № 156 -р

За счет поступивших от ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ 
КОМПАНИЯ ПРОМАЛЬП» безвозмездных средств на 
капитальный ремонт кровли здания Новоиушинской СОШ 
филиала МКОУ «Тогульская СОШ» увеличить доходы 
районного бюджета в сумме 420700 рублей по коду 
экономической классификации: 074 2 07 05030 05 0000 180.

увеличить ассигнования комитету по образованию и 
делам молодежи Администрации Тогульского района на 
капитальный ремонт кровли здания МКОУ «Новоиушинская 
СОШ» филиала МКОУ «Тогульская СОШ» по коду 
экономической классификации:

074 0702 58200S0992 243 -  420700 руб.
Комитету по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Тогульского района внести 
изменения на 2018 год в сводную бюджетную роспись.

Глава района В.А. Басалаев

19



РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28.11.2018 № 158 -р

На основании ст.3.3.1 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, результатов торгов по продаже 
автомобилей от 22.10.2018 года № 140918/0799089/01:

1. Исключить из реестра муниципальной 
собственности автомобиль УАЗ-31514, Идентификационный 
номер (VIN)— ХТТ 315140Y0025931,Марка, модель ТС - УАЗ- 
31514,Наименование (тип ТС) -  легковой Категория ТС 
(A,B,C,D, прицеп) -  легковой категории В, Год изготовления 
ТС -  2000г. Модель, № двигателя -  УМЗ-41780В-У0806647, 
Шасси (рама) № - Y0025995 Кузов № - № Y0025931, Цвет 
кузова -  белая ночь. Государственный регистрационный 
знак Е159УВ22 .

2.Вывести из оперативного управления МКУ 
«Тогульский многофункциональный центр культуры» и снять 
с балансового учета автомобиль УАЭ-31514, 
Идентификационный номер (VIN)— ХТТ 
315140Y0025931, Марка, модель ТС - УАЗ- 
31514,Наименование (тип ТС) -  легковой Категория ТС 
(A,B,C,D, прицеп) -  легковой категории В, Год изготовления 
ТС -  2000г. Модель, № двигателя -  УМЗ-41780В-У0806647, 
Шасси (рама) № - Y0025995 Кузов № - № Y0025931, Цвет 
кузова -  белая ночь. Государственный регистрационный 
знак Е159УВ22 .

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
возложить на МКУ «Тогульский многофункциональный центр 
культуры»( М.Н.Берлякова).

Глава района В.А. Басалаев 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28.11.2018 № 159 -р

На основании ст.3.3.1 гл.З Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Тогульского района, результатов торгов по продаже 
автомобилей от 22.10.2018 года № 140918/0799089/01:

1. Исключить из реестра муниципальной 
собственности автомобиль У А З -31519, Идентификационный 
номер (VIN) -  ХТТ 31519030551994 , Марка, модель ТС - 
УАЗ- 31519-10, Наименование (тип ТС) -  легковой, 
Категория ТС (A,B,C,D, прицеп) -  легковой категории В, Год 
изготовления ТС -  2003г., Модель, № двигателя -УМ З- 
421800, №30704223, Шасси (рама) № - 31510030568474, 
Кузов № - 31514030019768, Цвет кузова -  белая ночь,

Государственный регистрационный знак С516МА22 .
2.Вывести из оперативного управления Комитета по 

образованию и делам молодежи Администрации района и 
снять с балансового учета автомобиль УАЗ- 31519, 
Идентификационный номер (VIN) -  ХТТ 31519030551994 , 
Марка, модель ТС - УАЗ- 31519-10, Наименование (тип ТС) -  
легковой, Категория ТС (A,B,C,D, прицеп) -  легковой 
категории В, Год изготовления ТС -  2003г., Модель, № 
двигателя -УМЗ-421800, №30704223, Шасси (рама) № - 
31510030568474, Кузов № - 31514030019768, Цвет кузова -  
белая ночь, Государственный регистрационный знак 
С516МА22 .

3. Контроль за выполнением настоящего 
распоряжения возложить на Комитет по образованию и 
делам молодежи( А.В.Лаптев).

Глава района В.А. Басалаев

20



СОДЕРЖАНИЕ 
РАЗДЕЛ I 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫАДМИНИСТРАЦИИ 
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.11.2018 № 309 2
О создании комиссии по вопросам капитального ремонта 
арендуемых нежилых объектов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.11.2018 № 310 2
О внесении изменений в постановление Администрации 
района от 18.12.2014г. № 307
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.11.2018 № 315 5
О предоставлении земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 317 5
Об утверждении проекта планировки территории и проекта 
межевания территории по объекту: «Реконструкция 
автомобильной дороги Мартыново-Тогул-Залесово с мостом 
через р. Зайчиха на км 4+974 в Тогульском районе» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 318 5
О присвоении статуса единой теплоснабжающей 
организации на территории Тогульского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 319 5
Об утверждении Порядка учета и расходования субвенции из 
бюджета Алтайского края, предоставляемой бюджету 
муниципального образования Тогульский район на 
осуществление государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 320 6
О мерах по организации отлова и содержания безнадзорных 
животных на территории Тогульского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.11.2018 № 321 6
О внесении изменений в постановление Администрации 
Тогульского района от 14.11.2017 № 325 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.11.2018 № 326 7
О предварительном согласовании предоставления 
земельного участка из земель населенного пункта 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 328 7
Об уточнении вида разрешенного использования земельного 
участка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 329 7
О признании кадастровой ошибки в границах населенных 
пунктов Тогульского района Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 330 7
О внесении дополнений в постановление Администрации 
Тогульского района от 18.05.2018 № 125/1 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 331 7
О постановке на учет ветерана боевых действий в качестве 
нуждающегося в улучшении жилищных условий 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.11.2018 № 332 8
О постановке на учет ветерана боевых действий в качестве 
нуждающегося в улучшении жилищных условий 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 333 8
Об утверждении Положения о порядке получения 
муниципальными служащими Администрации Тогульского 
района Алтайского края разрешения представителя 
нанимателя (работодателя) на участие в управлении 
некоммерческой организацией
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 334 9
О предварительном согласовании предоставления 
земельного участка из земель населенного пункта 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 335 9
О предварительном согласовании предоставления 
земельного участка из земель населенного пункта 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 336 9
О признании кадастровой ошибки в границах населенных 
пунктов Тогульского района Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.11.2018 № 348 10
О внесении изменений в постановление Администрации 
района от 18.03.2014 № 61

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 360 10
О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилом 

помещении, предоставляемом по договору социального 

найма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 361 10
О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилом 

помещении, предоставляемом по договору социального 

найма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 362 10
О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилом 

помещении, предоставляемом по договору социального 

найма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 363 10
О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилом 

помещении, предоставляемом по договору социального 

найма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 364 10
О снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилом 
помещении, предоставляемом по договору социального 
найма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 365 10
Об утверждении схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 366 11
Об утверждении схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 367 11
Об утверждении списков граждан, имеющих право на 
предоставление по договору социального найма жилого 
помещения государственного и муниципального жилищных 
фондов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 368 13
Об итогах районного трудового соревнования в 
агропромышленном комплексе в 2018 году 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2018 № 369 14
О внесении дополнений в постановление Администрации 
Тогульского района от 30.03.2016 № 138

РАЗДЕЛ II 
РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.11.2018 № 143 -р 18 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 07.11.2018 № 145 -р 18 

РАСПОРЯЖЕНИЕ ОТ07.11.2018 № 146 - р  18 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 15.11.2018 № 147 -р  18 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 15.11.2018 № 149 -р  18 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 19.11.2018 № 151 -р 18 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 20.11.2018 № 152 -р  19 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2018 № 153 -р  19 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2018 №154 -р 19 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27.11.2018 № 156 -р 19 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28.11.2018 № 158 -р  20 

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 28.11.2018 № 159 -р 20

21


